

貸 借 対 照 表
(平成 29年 3月 31日 現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
資産の部		負債の部	
【流動資産】		【流動負債】	
現金	7,347,073	未払金	190,570,117
普通預金	108,299,520	未払消費税	6,812,700
定期預金	54,039,114	未払法人税等	4,999,300
定期積金	17,502,611	未払費用	77,240,300
貯蔵品	45,092,155	預り連絡運賃	939,822
未収運賃	7,700,001	預り金	538,533
未収金	255,799,130	前受運賃	8,871,440
未収収益	9,097,014	受託工事前受金	31,463,673
前払費用	1,583,990	前受収益	2,553,610
流動資産合計	506,460,608	賞与引当金	13,500,000
【固定資産】		流動負債合計	337,489,495
(有形固定資産)		【固定負債】	
土地	2,161,588	退職給与引当金	18,690,266
建物	27,597,403	預り敷金	12,942,682
車両	5,302,475	預り保証金	2,972,750
機械装置	6,236,024	固定負債合計	34,605,698
工具・器具・備品(1)	1,396,199	負債合計	372,095,193
工具・器具・備品(2)	516,342	純資産の部	
建設仮勘定	324,000	【株主資本】	
工事負担金	16,945,955	資本金	300,000,000
線路設備	91,063,803	【利益剰余金】	
停車場設備	11,310,245	(その他利益剰余金)	52,713,295
電路設備	46,285,886	繰越利益剰余金	52,713,295
諸構築物	2,414,697	利益剰余金合計	52,713,295
有形固定資産合計	211,554,617	株主資本合計	352,713,295
(無形固定資産)		純資産合計	724,808,488
電話加入権	1,885,477		
ソフトウェア	400,617		
無形固定資産合計	2,286,094		
(投資その他の資産)			
敷金	400,000		
差入保証金	3,000,000		
投資その他の資産合計	3,400,000		
固定資産合計	217,240,711		
【繰延資産】			
開発費	1,107,169		
繰延資産合計	1,107,169		
資産合計	724,808,488	負債純資産合計	724,808,488

損 益 計 算 書
(自平成28年4月1日至平成29年3月31日)

(単位:円)

科目	金額	
【売上高】		
定期外運賃	383,554,171	
定期運賃	278,809,755	
車両使用料	414,380	
土地物件貸付料	27,394,594	
広告料	3,751,104	
構内営業料	44,713,647	
旅客雑入	1,472,431	
雑入	11,998,529	
売上高合計		752,108,611
売上総利益		752,108,611
【販売費及び一般管理費】		830,160,709
営業利益		-78,052,098
【営業外収益】		
受取利息	15,982	
物品売却益	1,235,125	
雑収入	5,849,746	
賞与引当金戻入	13,500,000	
営業外収益合計		20,600,853
【営業外費用】		
支払利息・割引料	2,008	
支払利子税	2,443	
雑支出	663,903	
賞与引当金繰入	13,500,000	
営業外費用合計		14,168,354
経常利益		-71,619,599
【特別利益】		
固定資産売却益	6,983,408	
保険金収入	5,288,402	
国庫補助	61,197,511	
沿線自治体補助金	155,360,000	
その他補助金	10,736,213	
特別利益合計		239,565,534
【特別損失】		
固定資産圧縮損	138,271,492	
固定資産除却損	4,728,795	
特別損失合計		143,000,287
税引前当期純利益		24,945,648
法人税、住民税及び事業税	7,152,900	
法人税等合計		7,152,900
当期純利益		17,792,748